
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
 

            cu privire la: desemnare reprezentant al Consiliului Judeţean Olt  în Consiliul  
                                  etic al Spitalului Judeţean de Urgenţă Slatina 
                            
  
            Având în vedere: 

- expunerea de motive nr. 726   din 23.01.2014 cu privire la aprobarea proiectului  
de hotărâre nr. 727   din  23.01.2014; 

- adresa Spitalului Judeţean de Urgenţă Slatina nr. 287  din 08.01.2014,  
înregistrată la Consiliul Judeţean Olt sub nr. 172 din 09.01.2014;   

- raportul nr. 728 din  23.01.2014 al Serviciului Resurse Umane şi Managementul 
Unităţilor Sanitare din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Olt; 

- raportul nr. 930  din 28.01.2014 al Comisiei pentru Administraţie Publică, Juridică, 
Apărarea Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor Omului şi Relaţii cu Cetăţenii; 

- raportul nr. 935  din 28.01.2014 al Comisiei pentru Agricultură, Silvicultură, 
Industrie, Servicii Publice şi Comerţ; 

- raportul nr. 966 din 29.01.2014 al Comisiei pentru Cultură, Învăţământ, Activitate 
Ştiinţifică, Sănătate, Familie, Protecţie Copii şi Culte; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Olt nr. 91 din 24.06.2010 cu privire la 
aprobarea transferului managementului asistenţei medicale al unor unităţi sanitare 
publice de la Direcţia de Sănătate Publică Olt la Consiliul Judeţean Olt; 

- protocolul de predare – preluare nr. 4638/6457 din 16.08.2010, încheiat între 
Direcţia de Sănătate Publică Olt şi Consiliul Judeţean Olt; 

- prevederile Dispoziţiei  Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt nr.  88  din 
07.03.2013 referitoare la  transfer în interesul serviciului;  

- prevederile Legii  nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, cu  modificările 
şi completările ulterioare 

- prevederile Ordinul Ministerului Sănătăţii Publice nr. 1209/2006 pentru 
aprobarea componenţei şi atribuţiilor consiliului etic ce funcţionează în cadrul 
spitalelor publice, 

      În temeiul  art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta h o t ă r â r e: 



 
       Art.1. Doamna  BOLBOREA Gabriela – consilier, grad profesional superior, nivel 
studii S, la  Serviciul Resurse Umane şi Managementul Unităţilor Sanitare din cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Olt, se desemnează ca reprezentant 
al Consiliului Judeţean Olt în Consiliul etic al Spitalului Judeţean de Urgenţă Slatina, 
pentru o perioadă de 3 ani. 

Art.  2. Prezenta hotărâre se comunică  doamnei BOLBOREA Gabriela,   Serviciului 
Resurse Umane şi Managementul Unităţilor Sanitare din cadrul aparatului de specialitate al 
Consiliului Judeţean Olt şi  Spitalului Judeţean de Urgenţă Slatina în vederea aducerii la 
îndeplinire,    Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt. 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
Paul STĂNESCU 

 
 

 
 
 
 
                                                                  

       Contrasemnează                                            
                                                                 Secretar  al  Judeţului                     

                                                                  Marin DOBRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slatina 30.01.2014 
Nr.20 
CB/CB/2 ex. 


